
2024年 3月吉日 

お客様各位 

 

                          

国内営業本部  

 

YD-40PS型 販売中止のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、永年ご愛顧いただいておりました浮上油回収機 YD-40PS型について 

2024年 9月末をもちまして販売中止させていただきます。 

背景と致しましては、主要部品である FRP製フロートの製造が難しくなり 

調達方法の見直しなど検討を行いましたが、継続が難しいため 

この度、製造中止とさせていただきます。 

 

何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 該当機種 

型式： YD-40PS型 

 

２． 生産中止日 

2024年 9月 30日  

 

３． 代替機種 

型式： YD-600GYP 他 

※詳細は、担当営業へお問い合わせ下さい。 

 

４．部品供給期間 

YD-40PS型の部品は 2029年 9月 30日まで供給いたします。 

※水中ポンプについては、継続して部品供給を行います。 

 

以上 


